
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o povećanju uloga Grada Rijeke u temeljnom kapitalu 
trgovačkog društva KANAL RI d.o.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 23. 11. 2022. 
 
 
 
 

  Gradsko vijeće Grada Rijeke 
  n/r predsjednice Ane Trošelj 

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-

pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje 

Prijedlog odluke o povećanju uloga Grada Rijeke u temeljnom kapitalu trgovačkog društva 
KANAL RI d.o.o. 
 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i „Službene novine Grada 

Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) za izvjestiteljicu na sjednici Gradskog 

vijeća Grada Rijeke određujem Verenu Lelas Turak, pročelnicu Ureda Grada. 

 
         GRADONAČELNIK 

          
                                                                                                            
 

                         Marko FILIPOVIĆ 
 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Prijedloga odluke o povećanju uloga Grada Rijeke u temeljnom kapitalu trgovačkog društva 

KANAL RI d.o.o. 
 

I. UVOD 
 
 Trgovačko društvo KANAL RI d.o.o. iz Rijeke, Trg Riječke rezolucije 3, OIB: 26219089758 
(u daljnjem tekstu: KANAL RI) osnovano je 1998. godine. U osnivanju KANALA RI sudjelovalo je 
ukupno trideset i osam pravnih i fizičkih osoba. Od osnivanja do danas vlasnička se struktura u 
manjem dijelu izmijenila, tako da danas KANAL RI ima ukupno trideset i sedam suvlasnika, od 
kojeg broja ukupno četiri suvlasnika nisu sudjelovala u njegovom osnivanju nego su KANALU RI 
pristupila naknadno. Posljednje su se izmjene dogodile 31. srpnja 2019. godine, ulaskom jednog 
novog vlasnika, uz istupanje jednog od osnivača. 
 
 KANAL RI je regionalna televizija koja ima koncesiju za obavljanje djelatnosti pružanja 
medijske usluge televizije na području digitalne regije D5, koja obuhvaća Primorsko-goransku, 
Istarsku i dio Ličko-senjske županije. Prava i obveze iz Ugovora o koncesiji započela su 6. 
listopada 2012. godine, a završavaju 6. listopada 2024. godine. 
 
 Temeljni kapital KANALA RI danas iznosi ukupno 10.431.000,00 kuna. 
 
 Grad Rijeka osnivač je i suvlasnik KANALA RI s ukupnim ulogom u temeljnom kapitalu u 
iznosu od 2.968.000,00 kuna, odnosno 28,45%. To je trenutačno najveći pojedinačni udio u 
temeljnom kapitalu KANALA RI. Grad Rijeku slijedi Primorsko-goranska županija s ukupno 
2.880.000,00 kuna, odnosno 27,61%. Od ostalih uloga u vlasničkoj strukturi može se istaknuti TD 
Jadran-Galenski laboratorij d.d. koji je vlasnik uloga u iznosu 845.000,00 kuna, što čini 8,10%. 
Udjeli svih ostalih vlasnika pojedinačno su manji od 5,00%. 
 

Kao suvlasnik s najviše poslovnih udjela, odnosno kao najveći pojedinačni suvlasnik 
KANALA RI, Grad Rijeka ima ukupno četiri poslovna udjela u društvu. Nominalne vrijednosti 
poslovnih udjela iznose kako slijedi: 1.860.000,00 kuna, 300,000,00 kuna, 90.000,00 kuna te 
718.000,00 kuna. Grad Rijeka kao suvlasnik KANALA RI svoja prava i obveze temelji na ukupnoj 
vrijednosti koju čini zbroj svih njegovih poslovnih udjela. 
 
 Višegodišnje teško poslovno okruženje u kojem djeluje KANAL RI, a koje se naročito 
očitovalo u 2021. godini, nastavilo se i intenziviralo u negativnom smislu i u ovoj 2022. godini. 
 Navedenom je primarni uzrok nastavak trenda povećanja marketinškog udjela nacionalnih 
televizija u odnosu na lokalne i regionalne televizijske kuće, izraziti pad medijskog utjecaja tzv. 
klasičnih medija (tisak, televizija, radio) u odnosu na izrazitu prodornost i sve izraženiji utjecaj u 
svijetu informacija i marketinga tzv. novih medija: portala (na području naše županije ima ih više od 
deset) i društvenih mreža i svih drugih platformi u svijetu komunikacija i marketinga. Svemu 
navedenom mora se pribrojati i izrazito negativan utjecaj koji još od 2020. godine ima pandemija 
bolesti COVID 19 na poslovanje svih gospodarskih subjekata u okruženju. Isto je vidljivo u 
poslovanju sa dosadašnjim oglašivačima kako iz proizvodnog tako i iz uslužnog sektora. Zbog 
nemogućnosti osiguranja sigurnog poslovanja u uvjetima pandemijskih ograničenja, velik broj 
dosadašnjih oglašivača je zbog nemogućnosti održanja normalnog poslovanja prekinuo, 
djelomično ili u potpunosti, oglašivačke aktivnosti u 2021. godini, a taj se trend nastavio i u 2022. 
godini. 
 Upravo da bi se prevladala ovakva nepovoljna situacija za poslovanje KANALA RI te 
omogućio njegov opstanak u regionalnom medijskom prostoru, Grad Rijeka bi povećao svoj udio u 
vlasničkoj strukturi za 1.000.000,00 kuna. Na taj bi se način, očekuje se, stvorili uvjeti za 
održavanje financijske stabilnosti društva i nastavak poslovanja te pozicioniranja u regionalnom 
medijskom prostoru. 
 Ukupni poslovni udio Grada Rijeke nakon ovog povećanja iznosio bi 3.968.000,00 kuna. 
 



4 
 

 Sredstva u iznosu od 1.000.000,00 kuna planirana su u Drugim izmjenama i dopunama 
Proračuna Grada Rijeke za 2022. godinu, A132021 Dokapitalizacija KANAL RI d.o.o., konto 5321, 
pozicija PRO4351 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru. 
 Sukladno odredbi članka 96. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 144/21) kao i 
sukladno odredbi članka 46. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-
pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) za donošenje predložene odluke nadležno je Gradsko vijeće Grada 
Rijeke na prijedlog Gradonačelnika. 
 Sukladno odredbi članka 457. Zakona o trgovačkim društvima (“Narodne novine” broj 
111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11 –pročišćeni tekst, 
111/12, 68/13, 110/15, 40/19 i 34/22), članka 96. stavka 6. Zakona o proračunu (“Narodne novine” 
broj 144/21), u daljnjem tekstu: ZTD, temeljni kapital trgovačkog društva može se povećati 
uplatama uloga za nove poslovne udjele, uplatama povećanih uloga za postojeće poslovne udjele 
te unošenjem rezervi i dobiti društva. Na temelju povećanja temeljnog kapitala članovi preuzimaju 
uloge u društvu. 
 

II. Prijedlog odluke o povećanju uloga Grada Rijeke u temeljnom kapitalu trgovačkog 
društva KANAL RI d.o.o. 

 
 Člankom 1. Prijedloga odluke utvrđuje se da će Grad Rijeka kao jedan od članova KANALA 
RI povećati svoj ulog u temeljnom kapitalu Društva i to uplatom u novcu u iznosu od 1.000.000,00 
kuna. Time će se udio Grada u temeljnom kapitalu povećati sa iznosa od 2.968.000,00 kuna na 
iznos od 3.968.000,00 kuna. Navedenim povećanjem uloga Grad stječe jedan novi poslovni udjel u 
Društvu. 
 U članku 2. Prijedloga odluke ovlašćuje se Gradonačelnik za poduzimanje svih radnji 
potrebnih za provedbu Odluke. 
 Članak 3. sadrži odredbu o stupanju na snagu i objavi ove Odluke. 
 

III. Provedba povećanja temeljnog kapitala trgovačkog društva KANAL RI d.o.o. 
 
 Nakon što Gradsko vijeće Grada Rijeke prihvati ovaj prijedlog, a u sve sukladno odredbama 
ZTD-a te odredbama Društvenog ugovora KANALA RI, u svrhu provedbe predložene odluke i 
povećanja temeljnog kapitala društva i poslovnog udjela Grada Rijeke potrebno je provesti 
sljedeće radnje:  
 Skupština KANALA RI treba donijeti odluku o imenovanju revizora radi povećanja temeljnog 
kapitala, odluku o povećanju temeljnog kapitala uplatom u novcu Grada Rijeke, odluku o izmjeni 
Društvenog ugovora o osnivanju te odluku o ovlaštenju za izradu potpunog teksta Društvenog 
ugovora KANALA RI. 
 U odluci o povećanju temeljnog kapitala izričito će se navesti kako se temeljni kapital 
povećava uplatom u novcu. Grad Rijeka dat će izjavu o preuzimanju poslovnog udjela u obliku 
javnobilježničkog akta ili privatne isprave koju potvrđuje javni bilježnik (članak 457. stavak 5. ZTD). 
 Sastavit će se popis članova KANALA RI s ukupnim nominalnim iznosima poslovnih udjela 
koje su članovi preuzeli. 
 Trgovačkom sudu u Rijeci podnijet će se prijava za upis povećanja temeljnog kapitala 
KANALA RI, uz koju će se priložiti zapisnik sa skupštine istoga s naprijed navedenim odlukama i 
izjava o preuzimanju poslovnog udjela 
 



5 
 

 

Na temelju 457. stavka 2. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine" broj 111/93, 
34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11 - pročišćeni tekst, 111/12, 
68/13, 110/15, 40/19 i 34/22), članka 96. stavka 6. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 
144/21) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko - goranske županije" broj 
24/09, 11/10, 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni 
tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici __________2022. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o povećanju uloga Grada Rijeke u temeljnom kapitalu  

trgovačkog društva KANAL RI d.o.o. 
 

Članak 1. 
 
 Grad Rijeka, kao član trgovačkog društva KANAL RI d.o.o., Rijeka, Trg Riječke rezolucije 3, 
OIB: 26219089758 (u daljnjem tekstu: TD KANAL RI) povećat će svoj ulog u temeljnom kapitalu 
TD KANAL RI. 
 Povećanje uloga u temeljnom kapitalu TD KANAL RI, Grad Rijeka izvršit će uplatom u 
novcu u iznosu od 1.000,000,00 kn, čime se udio Grada Rijeke u temeljnom kapitalu TD KANAL RI 
povećava sa iznosa od 2.968.000,00 kn na iznos od 3.968.000,00 kn. 
 Povećanjem uloga iz stavka 2. ovoga članka, Grad Rijeka stječe jedan poslovni udjel u TD 
KANAL RI. 
 

Članak 2. 
 
 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Rijeke za poduzimanje svih radnji potrebnih za 
provedbu ove Odluke. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Grada Rijeke", a stupa na snagu danom 
stupanja na snagu Drugih izmjena i dopuna Proračuna Grada Rijeke za 2022. godinu i projekcija 
za 2023. i 2024. godinu. 
 
 
 


